
NL

GR

FIN

HU

BG

LV

DK

CZ

NO

SK

RO

LT

SE

RU

PL

SI

EE

TR

HR

CZ

DW033/DW055E
Návod k použití

588781 - 49 CZ
www.dewalt.com
Před použitím tohoto výrobku si prosím přečtěte tyto pokyny



2

Obr.

A

1

2

3

B

1

2

C

AAA

D
1

2 E

6.21ft

6.17ft

1

2

3



3

Obsah
• Bezpečnost uživatele
• Bezpečnostní pokyny pro baterie
• Sestavení (vložení baterií)
• Použití
• Technické údaje
• Záruka
• Kódy chyb

Uschovejte všechny části tohoto návodu 
pro budoucí použití.

Bezpečnost uživatele
 VAROVÁNÍ:

 Před použitím tohoto výrobku si pečlivě 
přečtěte bezpečnostní pokyny a uživatelskou 
příručku. Osoba odpovědná za tento přístroj 
musí zajistit, aby všichni uživatelé pochopili 
a dodržovali tyto pokyny.

 VAROVÁNÍ:
 Na vašem laserovém přístroji jsou štítky 

informující o třídě laseru, aby byla zaručena 
bezpečnost a pohodlné použití.

Modely DW033 a DW055E vysílají viditelný laserový 
paprsek, jak je zobrazeno na obr. A. Tento vysílaný 
laserový paprsek je laser třídy 2 podle normy IEC 
60825-1 a splňuje požadavky předpisu 21 CFR 
1040.10 a 1040.11, s výjimkou odchylek v souladu 
s vyhláškou pro lasery č. 50 ze dne 24. června 2007.

 VAROVÁNÍ:
 Je-li tento laserový přístroj používán, dávejte 

pozor, aby vysílaný paprsek nemířil přímo 
do očí (zdroj červeného světla). Dlouhodobé 
působení laserového paprsku na vaše oči 
může být nebezpečné pro váš zrak. Nedívejte 
se do tohoto paprsku pomocí optických 
přístrojů.

 VAROVÁNÍ: Z důvodu omezení rizika 
způsobení zranění si uživatel musí přečíst 
návod k obsluze a bezpečnostní příručky 
týkající se laseru a baterií.

Shoda s předpisy FCC
Toto zařízení splňuje požadavky části 15 předpisů 
FCC.
Provoz je podmíněn dvěma následujícími 
podmínkami:
(1) Toto zařízení nesmí způsobovat škodlivá rušení, a
(2) toto zařízení musí přijímat jakákoli rušení, a to 
včetně rušení, která mohou způsobit nežádoucí 
provoz.

Prohlášení FCC
Toto zařízení bylo testováno a bylo zjištěno, že 
splňuje požadavky provozních limitů pro digitální 
zařízení třídy B, v souladu s částí 15 předpisů 
FCC. Tyto provozní limity jsou navrženy tak, aby 
poskytovaly přiměřenou ochranu před škodlivým 
rušením při instalaci v obytných prostorech. Toto 
zařízení může generovat, používat a vyzařovat 
rádiovou frekvenční energii, a není-li instalováno 
a používáno v souladu s uvedenými pokyny, může 
způsobit škodlivé rušení rádiové komunikace. 
Neexistuje ovšem žádná záruka, že při určité instalaci 
nedojde k rušení.
Způsobí-li toto zařízení škodlivé rušení příjmu 
rozhlasového nebo televizního vysílání, které může 
být určeno zapnutím a vypnutím příslušeného 
zařízení, uživatel je vyzván, aby se pokusil odstranit 
toto rušení jedním z následujících opatření:
- Změňte orientaci nebo polohu přijímací antény.
- Zvětšete odstup mezi zařízením a přijímačem.
- Připojte toto zařízení k zásuvce jiného elektrického 
obvodu (ne k obvodu, k jakému je připojen přijímač).
- Obraťte se na prodejce nebo zkušeného 
rozhlasového/televizního technika.



4

Kanada, Poznámky týkající se kanadského 
průmyslu (IC)
Digitální obvody třídy B tohoto zařízení splňují 
požadavky kanadské normy ICES-003. Toto zařízení 
splňuje požadavky povolení pro kanadský průmysl 
s výjimkou norem RSS. Provoz je podmíněn dvěma 
následujícími podmínkami: (1) Toto zařízení nesmí 
způsobovat rušení, a (2) toto zařízení musí přijímat 
jakákoli rušení, a to včetně rušení, která mohou 
způsobit nežádoucí provoz tohoto zařízení.
V rámci platných předpisů pro kanadský průmysl 
tento rádiový vysílač (vysílače) v tomto zařízení může 
pracovat pouze s použitím antény typu a maximálního 
(nebo menšího) výkonu, které jsou schváleny pro 
tento vysílač kanadskými normami pro průmysl. 
Z důvodu snížení potenciálního rádiového rušení 
ostatních uživatelů, musí být typ a výkon antény 
zvoleny tak, aby ekvivalentní izotropicky vyzařovaný 
výkon (e.i.r.p.) nebyl vyšší, než je nezbytné pro 
úspěšnou komunikaci.
Požadujete-li jakékoli dokumenty, kontaktujte prosím 
DeWalt.

Bezpečnostní pokyny pro 
baterie

VAROVÁNÍ: Baterie mohou explodovat 
nebo z nich může unikat kapalina, a mohou 
tak způsobit zranění nebo požár. Z důvodu 
snížení tohoto rizika:

 VŽDY pečlivě dodržujte všechny pokyny 
a varování uvedená na štítku baterie a na 
obalu.

 ZABRAŇTE zkratu kontaktů baterie.
 NENABÍJEJTE alkalické baterie.
 NEKOMBINUJTE staré baterie s novými. 

Staré baterie vždy nahrazujte novými 
bateriemi současně, a to stejnou značkou 
a typem.

 NEPOUŽÍVEJTE baterie s odlišným 
chemickým složením.

 NELIKVIDUJTE baterie vhazováním do ohně.
 VŽDY ukládejte baterie mimo dosah dětí.
 VŽDY ze zařízení vyjměte baterie, nebude-li 

několik měsíců používáno.

 POZNÁMKA: Zajistěte, aby byly vždy použity 
doporučené baterie.

 POZNÁMKA: Ujistěte se, zda jsou baterie 
vloženy správným způsobem a zda je 
dodržena jejich polarita.

Sestavení (vložení baterií)
1 Vyhledejte západku krytky úložného prostoru pro 

baterie, která se nachází na zadní části přístroje 
(obr. B 2).

2 Prstem stáhněte západku směrem dolů, aby 
došlo k odjištění krytky a potom sejměte krytku 
z přístroje (obr. C 1).

3 Vložte do přístroje dvě baterie typu AAA 
a ujistěte se, zda jsou kontakty - a + každé 
baterie v poloze, jaká je vyznačena uvnitř 
úložného prostoru (obr. C 2).

4 Zasuňte výstupky na spodní části krytky 
úložného prostoru pro baterie do příslušných 
otvorů v úložném prostoru pro baterie (obr. C 
3) a potom stlačte krytku směrem dolů tak, aby 
došlo k řádnému uzavření.

Jakmile bude přístroj zapnutý, úroveň nabití baterie 
bude zobrazena na displeji (obr. E 1).

Použití
1 Zamiřte laser vycházející z horní části přístroje 

(obr. A 1) na stěnu, jejíž vzdálenost potřebujete 
změřit (obr. D 1).

2 Klikněte na tlačítko  (obr. A 3), aby došlo 
k zobrazení bodu laserového paprsku na stěně 
(obr. D 1) a změřte vzdálenost od spodní části 
zařízení směrem ke stěně (obr. D 2).

3 Na spodní části displeje (obr. A 2) vidíte aktuálně 
změřenou hodnotu (obr. E 3), která se bude 
měnit při každém pohybu přístroje (při práci 
v režimu nepřetržité měření).

4 Je-li spodní část přístroje umístěna ve správné 
vzdálenosti od stěny, klikněte na tlačítko , 
aby proběhlo aktuální měření na displeji 
(obr. E 3).



5

Změna jednotek měření
Jakmile bude aktuální měření provedeno, můžete změnit jednotky měření z desetinných stop (6.21 ft) na 
zlomkové stopy (6'02"9/16), zlomkové stopy na metry (1,894 m), metry na palce (74 9/16 in) nebo palce na 
desetinné stopy.
Chcete-li změnit jednotky měření, stiskněte a držte tlačítko , dokud neuvidíte změněnou jednotku měření 
(2 - 3 sekundy).
POZNÁMKA: Budete-li tlačítko  držet i po provedení změny jednotky měření, přístroj se vypne.

Opětovné měření
Potřebujete-li provést nové měření, klikněte na tlačítko .
• Předcházející naměřená hodnota (obr. E 2) se objeví nad novou aktuálně změřenou hodnotou (obr. E 3).
• Jakmile budete připraveni na nové měření, stiskněte tlačítko .

Vypnutí přístroje
Tento přístroj může být vypnutý následujícími způsoby:
• Po provedení měření stiskněte a držte tlačítko  po dobu 4 sekund (dokud nebude obrazovka displeje 

smazána).
• Nebudete-li tento přístroj používat déle než 180 sekund, automaticky se vypne.

Technické údaje
DW055E DW033

Dosah 17,5 cm až 15 m 17,5 cm až 30 m
Přesnost měření* Běžně ± 3,0 mm*
Rozlišení 1 mm
Třída laseru: Třída 2 (IEC/EN60825-1: 2014)
Vlnová délka laseru 620 - 690 nm, výkon < 1 mW
Automatické vypnutí Po 180 s
Životnost baterie (2 × AAA) Až 3 000 měření
Rozměry (D × Š × V) 115 × 44 × 25 mm
Hmotnost (s bateriemi) 100 g
Rozsah teploty pro uložení -10 °C až +60 °C
Rozsah provozní teploty (0 °C až +40 °C)
*Přesnost měření závisí na aktuálních provozních podmínkách:
• V příznivých podmínkách (dobrý povrch cíle a pokojová teplota) až do 10 m.
• V nepříznivých podmínkách (jasné sluneční záření, velmi špatný odraz na povrchu cíle nebo velké výkyvy teploty) se chyba 

může zvětšit o ± 0,25 mm/m u vzdáleností větších než 10 m.

Omezená záruka v trvání tří let
Společnost DeWALT bezplatně opraví jakákoli poškození, která budou způsobena vadou materiálu nebo 
špatným dílenským zpracováním. Tato záruka se nevztahuje na závady dílů, které byly způsobeny běžným 
opotřebováním nebo nesprávným použitím nářadí. Chcete-li získat další podrobné informace o této záruce 
a informace o záručních opravách, navštivte internetovou adresu www.DeWALT.com nebo zavolejte na 
telefonní číslo 1–800–4-DeWALT (1–800–433–9258). Tato záruka se nevztahuje na příslušenství nebo 



6

způsobená poškození, došlo-li k provedení opravy nebo k pokusu o provedení takové opravy jinými osobami. 
Tato záruka vám poskytuje specifi cká zákonná práva a můžete mít také další práva, která se v určitých státech 
nebo krajích liší.
Mimo tuto záruku se na nářadí DeWALT vztahuje následující záruka:

ZÁRUKA V TRVÁNÍ 1 ROKU NA BEZPLATNÝ SERVIS
Společnost DeWALT bude během prvního roku po zakoupení kdykoli zdarma provádět údržbu a výměnu dílů 
opotřebovaných normálním použitím.

ZÁRUKA VRÁCENÍ PENĚZ DO 90 DNŮ
Nejste-li z jakéhokoli důvodu zcela spokojeni s výkonem tohoto nářadí, laseru nebo nastřelovací pistole 
DeWALT, můžete jej do 90 dnů od data zakoupení vrátit prodejci s dokladem o zakoupení tohoto výrobku 
a bude vám vrácena jeho kupní cena.
REPASOVANÝ VÝROBEK: Na repasovaný výrobek se vztahuje záruka na provádění servisu zdarma v trvání 
1 roku. Na repasovaný výrobek se nevztahují 90 denní záruka na vrácení peněz a omezená záruka v trvání 
tří let.
VÝMĚNA VÝSTRAŽNÝCH ŠTÍTKŮ ZDARMA: Budou-li výstražné štítky na vašem nářadí nečitelné nebo 
dojde-li k jejich ztrátě, zavolejte na číslo 1-800-4-DeWALT nebo navštivte autorizovaný servis, kde bude zdarma 
provedena jejich výměna.

Kódy chyb
Kód Popis Postup pro nápravu
--- Přijímaný signál je příliš slabý nebo 

měření trvá příliš dlouho
Použijte zaměřovací štítek nebo změňte povrch cíle.

--- Přijímaný signál je příliš silný Cíl je příliš refl exní. Použijte zaměřovací štítek nebo 
změňte povrch cíle.

--- Příliš silné světelné pozadí Zmenšete intenzitu světelného pozadí povrchu cíle.
--- Přerušovaný laserový paprsek Odstraňte všechny překážky nacházející se v cestě 

laserového paprsku a zopakujte měření.
--- Nedostatečně nabitá baterie Vyměňte dvě baterie typu AAA.
301 Příliš vysoká teplota Nechejte přístroj vychladnout na teplotu v rámci 

uvedeného rozsahu provozní teploty.
Příliš nízká teplota Nechejte přístroj zahřát na teplotu v rámci uvedeného 

rozsahu provozní teploty.
401 Chyba hardwaru Proveďte několikrát zapnutí a vypnutí přístroje. Není-li 

chyba hardwaru stále odstraněna, vraťte přístroj prodejci 
nebo do autorizovaného servisu.



7



 



9



10



11



© 2016 DeWalt Industrial Tool Co.,
701 East Joppa Road,

Towson, MD 21286
Vyrobeno v Číně

DOKUMENT Č. 097295
SRPEN 2016

www.dewalt.com



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Generic RGB Profile)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005B004B00760061006C00690074006E00ED0020007400690073006B005D0027005D0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F002000410064006F006200650020005000440046002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED0020007400690073006B0020006E0061002000730074006F006C006E00ED006300680020007400690073006B00E10072006E00E100630068002000610020006E00E1007400690073006B006F007600FD006300680020007A0061015900ED007A0065006E00ED00630068002E002000200056007900740076006F01590065006E00E900200064006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks true
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        28.346460
        28.346460
        28.346460
        28.346460
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 8.503940
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


